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BUT

La description des 
propriétés d’une 
fonction permet d’en 
faire l’analyse. 

Extremums 

Soit la fonction 𝑓𝑓 ci-
contre: 



1

2

3

4

5

6

Extrémums

1

2

3

4

5

6

Maximum

Valeur la plus 
élevée de la 
variable 
dépendante, 𝑓𝑓(𝑥𝑥). 

La plus grande 
valeur prise par la 
variable « 𝑦𝑦 »
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Maximum

Max 𝑓𝑓 ∶ 10
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Minimum

Valeur la moins 
élevée de la 
variable 
dépendante, 𝑓𝑓(𝑥𝑥). 

La plus petite
valeur prise par la 
variable « 𝑦𝑦 »
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Minimum

Min 𝑓𝑓 ∶ −2



1

2

3

4

5

6

Extrémums

1

2

3

4

5

6

Fonction 𝒇𝒇 Fonction 𝒈𝒈 Fonction 𝒉𝒉

Deux extremums Un extremum Aucun extremum

Max 𝑓𝑓 : 10
Min 𝑓𝑓 : -2

Max 𝑔𝑔 : aucun
Min 𝑔𝑔 : -3

Max ℎ : aucun
Min ℎ : aucun
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